
比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

築堤・護岸 式 1 143,242,407 1 87,497,700 61.1% 1 49,795,963 1 82,566,532 60.3%

   河川土工 式 1 107,947,440 1 67,725,000 62.7% 1 31,551,640 1 48,506,100 65.0%

      掘削工 式 1 8,650,740 1 7,185,000 83.1% 1 3,114,000 1 3,250,800 95.8%

      残土処理工 式 1 99,296,700 1 60,540,000 61.0% 1 28,437,640 1 45,255,300 62.8%

   仮設工 式 1 35,294,967 1 19,772,700 56.0% 1 18,244,323 1 34,060,432 53.6%

      工事用道路工 式 1 1,130,781 1 685,000 60.6% 1 654,500 1 1,022,548 64.0%

      路側防護柵工 式 － － － － － 1 46,250 1 26,808 172.5%

      付属物設置工 式 － － － － － 1 20,300 1 8,960 226.6%

      搬入路整備工 式 － － － － － 1 1,874,926 1 2,269,121 82.6%

      受入地整備工 式 － － － － － 1 956,403 1 1,226,792 78.0%

     土留・仮締切工 式 1 20,679,986 1 13,721,200 66.4% 1 6,100,638 1 17,949,711 34.0%

     水替工 式 1 2,241,400 1 972,000 43.4% 1 2,927,243 1 1,803,760 162.3%

     防塵対策工 式 － － － － － 1 2,736,761 1 611,882 447.3%

     汚濁防止工 式 1 11,242,800 1 4,394,500 39.1% 1 2,927,302 1 9,140,850 32.0%

直接工事費 式 1 143,242,407 1 87,497,700 61.1% 1 49,795,963 1 82,566,532 60.3%

共通仮設費 式 1 11,805,800 1 7,913,000 67.0% 1 7,223,980 1 11,415,398 63.3%

　共通仮設費 式 1 2,164,800 1 1,913,000 88.4% 1 6,173,438 1 5,231,398 118.0%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

      運搬費 式 1 268,600 1 360,000 134.0% 1 2,252,998 1 2,455,258 91.8%

      準備費 式 － － － － － 1 1,605,000 1 378,000 424.6%

      事業損失防止施設費 式 － － － － － 1 108,000 1 81,600 132.4%

      安全費 式 1 774,200 1 784,000 101.3% 1 1,518,540 1 1,485,200 102.2%

      技術管理費 式 － － － － － 1 138,900 1 128,340 108.2%

      イメージアップ(率計上 式 1 1,122,000 1 769,000 68.5% 1 550,000 1 703,000 78.2%

   共通仮設費(率計上） 式 1 9,641,000 1 6,000,000 62.2% 1 1,050,542 1 6,184,000 17.0%

純工事費 式 1 155,048,207 1 95,410,700 61.5% 1 57,019,943 1 93,981,930 60.7%

　現場管理費 式 1 30,298,000 1 15,589,300 51.5% 1 15,162,057 1 20,292,000 74.7%

工事原価 式 1 185,346,207 1 111,000,000 59.9% 1 72,182,000 1 114,273,930 63.2%

　一般管理費等 式 1 18,883,793 1 2,500,000 13.2% 1 -2,182,000 1 12,286,070 -17.8%

工事価格 式 1 204,230,000 1 113,500,000 55.6% 1 70,000,000 1 126,560,000 55.3%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表

1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請/

官積
（％）

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※ 元請/

官積
（％）



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

築堤・護岸 式 1 143,242,407 1 87,497,700 1 49,795,963 1 82,566,532

   河川土工 式 1 107,947,440 1 67,725,000 1 31,551,640 1 48,506,100

　　掘削工 式 1 8,650,740 1 7,185,000 1 3,114,000 1 3,250,800

　　　掘削（土砂） ｍ3 47,900 180.6 8,650,740 47,900 150 7,185,000 18,000 173 3,114,000 18,000 180.6 3,250,800

　　残土処分 式 1 99,296,700 1 60,540,000 1 28,437,640 1 45,255,300

　　　残土処理 m3 47,900 2,073 99,296,700 － － － － 15,060 3,005 45,255,300

　　　仰木整備事業用地 式 － － 1 36,640,000 1 16,194,640 － －

　　　　運搬（26.7ｋｍ） ｍ3 － － 22,900 1,500 34,350,000 9,560 1,543 14,751,080 － －

　　　　残土受入地での処理 ｍ3 － － 22,900 100 2,290,000 9,560 151 1,443,560 － －

　　　　宇治田原町山砂利採取跡地 式 － － 1 20,000,000 1 12,243,000 － －

　　　　運搬（20.2ｋｍ） ｍ3 － － 10,000 1,200 12,000,000 － － － －

　　　　運搬（24.9ｋｍ） ｍ3 － － － － 5,500 1,426 7,843,000 － －

　　　　処分費 ｍ3 － － 10,000 800 8,000,000 5,500 800 4,400,000 － －

　　　県営ほ場整備事業用地 式 － － 1 3,900,000 － － － －

　　　　運搬（0.3ｋｍ） ｍ3 － － 15,000 260 3,900,000 － － － －

 　仮設工 式 1 35,294,967 1 19,772,700 1 18,244,323 1 34,060,432

　　工事用道路工 式 1 1,130,781 1 685,000 1 654,500 1 1,022,548

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

　　　 設置 式 1 653,816 1 396,000 1 347,480 1 587,668

　　　　積込 ｍ3 380 175.2 66,576 340 150 51,000 340 287 97,580 340 175.2 59,568

　　　　運搬（8.3ｋｍ） ｍ3 380 1,132.0 430,160 340 600 204,000 340 417 141,780 340 1,132.0 384,880

　　　　 敷均し・締固め ｍ3 340 462.0 157,080 340 150 51,000 340 318 108,120 310 462.0 143,220

　　　　盛土法面整形 ｍ2 － － 300 300 90,000 － - － －

　　　撤去 式 1 476,965 1 289,000 1 307,020 1 434,880

　　　　積込 ｍ3 340 180.6 61,404 340 150 51,000 340 223 75,820 310 180.6 55,986

　　　　運搬（8.3ｋｍ） ｍ3 340 1,132 384,880 340 600 204,000 340 481 163,540 310 1,132 350,920

　　　　敷均し ｍ3 340 90.24 30,681 340 100 34,000 340 199 67,660 310 90.24 27,974

　　　路側防護柵工 式 － － － － 1 46,250 1 26,808

　　　　撤去 式 － － － － 1 14,000 1 10,620

　　　　再設置 式 － － － － 1 32,250 1 16,188

　　　付属物設置工 式 － － － － 1 20,300 1 8,960

　　　　仮設量水標設置 式 － － － － 1 20,300 1 8,960

　　　搬入路整備工 式 － － － － 1 1,874,926 1 2,269,121

　　　　不陸整正 m2 － － － － － － 1,330 93.62 124,514

　　　　路盤 ｍ２ － － － － － － 1,330 393 522,690

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

　　　　敷鉄板 ｍ２ － － － － － － 2,970 546.1 1,621,917

　　　　設置 式 － － － － 1 1,596,933 － －

　　　　　路盤工（材工） ｍ3 － － － － 220 1,800 396,000 － －

　　　　　敷鉄板（設置・賃料） ｔ － － － － 513 2,341 1,200,933 － －

　　　　撤去 式 － － － － 1 277,993 － －

　　　　　敷鉄板（撤去） ｔ － － － － 513 460 235,980 － －

　　　　　土工事 式 － － － － 1 42,013 － －

　　　受入地整備工 式 － － － － 1 956,403 1 1,226,792

　　　　排水管布設 ｍ － － － － 133 7,191 956,403 133 9,224 1,226,792

　　　土留・仮締切工 式 1 20,679,986 1 13,721,200 1 6,100,638 1 17,949,711

　　　　仮締切 式 1 7,633,352 1 4,200,000 1 794,400 1 6,098,112

　　　　　設置 式 1 4,269,830 1 2,160,000 1 426,600 1 831,600

　　　　　撤去 式 1 3,363,522 1 2,040,000 1 367,800 1 5,266,512

　　　　大型土嚢設置 式 1 13,046,634 1 9,521,200 1 5,306,238 1 11,851,599

　　　水替工 式 1 2,241,400 1 972,000 1 2,927,243 1 1,803,760

　　　　設置・撤去 台 － － 3 30,000 90,000 3 4,667 14,001 － －

　　　　水中ﾎﾟﾝﾌﾟ(8吋2台) 日 70 32,020 2,241,400 140 650 91,000 182 600 109,200 56 32,210 1,803,760

比較表－２

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

　　　　水中ﾎﾟﾝﾌﾟ(4吋1台) 日 － － 70 300 21,000 91 250 22,750 － －

　　　　発電機(燃料、ﾘｰｽ 日 － － 70 10,000 700,000 － － － －

　　　　仮設電気工事費、料金 式 － － － － 1 2,781,292 － －

　　　　　電気工事 式 － － － － 1 2,330,000 － －

　　　　　電気料金 ｶ月 － － － － 4 112,823 451,292 － －

　　　　雑品(ｻﾆｰﾎｰｽ等) 式 － － 1 70,000 － － － －

　　　防塵対策工 式 － － － － 1 2,736,761 1 611,882

　　　　道路清掃及び散水 式 － － － － 1 2,736,761 1 611,882

　　　汚濁防止工 式 1 11,242,800 1 4,394,500 1 2,927,302 1 9,140,850

　　　　汚濁防止ﾌｪﾝｽ ｍ 360 31,230 11,242,800 － － － － 305 29,970 9,140,850
　　　　　汚濁防止ﾌｪﾝｽﾘｰｽ料
     　     （ｶｰﾃﾝ長 2ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 6 110,000 660,000 6 106,667 640,002 － －
　　　　　汚濁防止ﾌｪﾝｽﾘｰｽ料
  　        （ｶｰﾃﾝ長 3ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 13 125,000 1,625,000 10 120,770 1,207,700 － －
　　　　　汚濁防止ﾌｪﾝｽｱﾝｶｰ
  　         関連資材 式 － － 1 250,000 1 260,000 － －
　　　　　汚濁防止フェンス設置
     　    （ｶｰﾃﾝ長 2ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 6 54,000 324,000 6 23,110 138,660 － －
　　　　　汚濁防止フェンス設置
   　      （ｶｰﾃﾝ長 3ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 13 61,000 793,000 10 26,110 261,100 － －
　　　　　汚濁防止フェンス撤去
    　     （ｶｰﾃﾝ長 2ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 6 36,000 216,000 6 24,340 146,040 － －
　　　　　汚濁防止フェンス撤去
 　        （ｶｰﾃﾝ長 3ｍ) ｽﾊﾟﾝ － － 13 40,500 526,500 10 27,380 273,800 － －

比較表－２

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

直接工事費 式 1 143,242,407 1 87,497,700 1 49,795,963 1 82,566,532

共通仮設費 式 1 11,805,800 1 7,913,000 1 7,223,980 1 11,415,398

　共通仮設費 式 1 2,164,800 1 1,913,000 1 6,173,438 1 5,231,398

　　運搬費 式 1 268,600 1 360,000 1 2,252,998 1 2,455,258

　　　重建設機械分解組立 回 1 268,600 268,600 1 360,000 360,000 1 326,170 326,170 1 268,600 268,600

　　　仮設材運搬費 ｔ － － － － 513 3,756 1,926,828 513.3 4,260 2,186,658

　　準備費 式 － － － － 1 1,605,000 1 378,000

　　　伐採 人 － － － － 31 14,030 434,930 － －

　　　運搬 式 － － － － 1 94,320 － －

　　　処分費 式 － － － － 1 775,750 1 378,000

　　　基本測量費 式 － － － － 1 300,000 － －

　　事業損失防止施設費 式 － － － － 1 108,000 1 81,600

　　　河川在来生物調査費 式 － － － － 1 108,000 1 81,600

　　安全費 式 1 774,200 1 784,000 1 1,518,540 1 1,485,200

　　　交通誘導員 人 98 7,900 774,200 98 8,000 784,000 188 7,330 1,378,040 188 7,900 1,485,200

　　　安全施設設置 式 － － － － 1 140,500 － －

　　技術管理費 式 － － － － 1 138,900 1 128,340

比較表－２

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

　　　土質試験 式 － － － － 1 138,900 1 128,340 128,340

　　　イメージアップ(率計 式 1 1,122,000 1 769,000 1 550,000 1 703,000

　　共通仮設費(率計上) 式 1 9,641,000 1 6,000,000 1 1,050,542 1 6,184,000

　　　工事事務所借地料 式 － － － － 1 200,000 － －

　　　現場事務所設置 式 － － － － 1 705,500 － －

　　　現場事務所用地整備 式 － － － － 1 78,167 － －

　　　現場事務所電気料金 式 － － － － 1 66,875 － －

純工事費 式 1 155,048,207 1 95,410,700 1 57,019,943 1 93,981,930

　現場管理費 式 1 30,298,000 1 15,589,300 1 15,162,057 1 20,292,000

工事原価 式 1 185,346,207 1 111,000,000 1 72,182,000 1 114,273,930

　一般管理費等 式 1 18,883,793 1 2,500,000 1 -2,182,000 1 12,286,070

工事価格 式 1 204,230,000 1 113,500,000 1 70,000,000 1 126,560,000

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考



比較表－３

H=1.08m
W=1.1m

枚 土留・仮締切 － － 1,831 購入 31 600 1,827 購入(1800) 1,200大型土嚢

使用工種等

工 事 名

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

官単価※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での

使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

品　名 不足数量の
手当方法

手持ち
数量

入札時（当初の予定）

単価



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

土留・仮締切工 大型土嚢 枚 1,831 600 ㈱大久保商店
三重県四日市市
中納屋町1-11

戸田建設（株）の
協力会社 1,800 600 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-11

戸田建設（株）の
協力会社 1,200

汚濁防止工
汚濁防止ﾌｪﾝｽ
ｶｰﾃﾝ長 2ｍ ｍ 109 5,870 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-12

戸田建設（株）の
協力会社 120 5,333 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-11

戸田建設（株）の
協力会社 22,200

汚濁防止工
汚濁防止ﾌｪﾝｽ
ｶｰﾃﾝ長 3ｍ ｍ 251 6,255 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-13

戸田建設（株）の
協力会社 200 6,039 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-11

戸田建設（株）の
協力会社 24,900

受入地整備工
カナプレスト
管 本 － － － － － 26 27,800 ㈱大久保商店

三重県四日市市
中納屋町1-11

戸田建設（株）の
協力会社 28,900

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価 単価

購 入 先 名購 入 先 名
数量

工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

バックホウ 330C 1.4   04.12 台 1 5,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 有（18年12月まで） 1 5,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 27,000

バックホウ 320C 0.8   01.12 台 1 4,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 なし 1 4,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 17,600

バックホウ 320GLE 0.8   95.04 台 1 4,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 なし 1 4,000 ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ三菱 17,600

バックホウ PC130-6E 0.45   01.12 台 1 3,000 コマツ なし 1 3,000 コマツ 10,100

バックホウ PC120-6E 0.45   98.06 台 1 3,000 コマツ なし 1 3,000 コマツ 10,100

バックホウ PC70-7 0.25   00.08 台 1 3,000 コマツ 有（18年10月まで） － 8,280

ダンプトラック 10ｔ 台 3 4,000 日野 なし 3 4,000 日野 15,600

ダンプトラック 10ｔ 台 2 4,000 三菱
有（18年9･10月ま
で）

2 4,000 三菱 15,600

ダンプトラック 10ｔ 台 1 4,000 ﾆｯｻﾝﾃﾞｨｰｾﾞﾙ なし 1 4,000 ﾆｯｻﾝﾃﾞｨｰｾﾞﾙ 15,600

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費
の約0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

18,000 110 18,000 0

(18,000) (110) (18,000) (0)

14,000 230 朝日組協力会社 14,000 0

(14,000) (100) （有）大伸建設興業 (14,000) (0)

17,000 230 17,000 130

(17,000) (230) (17,000) (130)

朝日組協力会社 朝日組協力会社

田中商店（株） 田中商店（株）

鳥羽興業（有） 鳥羽興業（有）

（有）ヘッグ （有）ヘッグ

神田建材 神田建材

（株）ヤマショウ運輸

河川土工

(300)

15,200

16,000

(16,000)

826

(166)

－

－ －

－

運転手（車両）

16,000

(16,000)

1,400

河川土工 運転手（オペ） 17,300

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

18,900河川土工 土木一般世話役 －

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

河川土工 普通作業員 13,600

単価 員数 単価 員数



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

18,000 31 18,000 0

(18,000) (31) (18,000) (0)

14,000 188 朝日組協力会社 14,000 285 朝日組協力会社

(14,000) (50) （有）大伸建設興業 (14,000) (35) （有）大伸建設興業

17,000 70 17,000 99

(17,000) (70) (17,000) (99)

朝日組協力会社 朝日組協力会社

田中商店（株） 田中商店（株）

朝日組協力会社 朝日組協力会社

鳥羽興業（有） 鳥羽興業（有）

朝日組協力会社 朝日組協力会社

（有）ヘッグ （有）ヘッグ

運転手（車両） 15,200

55

(41)

16,000

(16,000)

182

(30)

16,000

(16,000)

仮設工

仮設工 運転手（オペ） 17,300－ －

仮設工 普通作業員 13,600

仮設工 土木一般世話役 18,900－ －

員数
 下請け会社との関係
 下請け会社名等

単価 員数

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）
※

官単価
(最終)

備　考
単価

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

河川土工 掘削工 60 180 － 180 420 0 0 － 81 81

河川土工 残土処理工 50 50 1,400 50 1,550 0 0 826 49 875

仮設工 工事用道路工 4 8 12 8 32 0 2 16 18 36

仮設工 土留・仮締切工 15 90 170 55 330 0 59 33 54 146

仮設工 水替工 2 10 － 2 14 0 1 － 0 1

仮設工 汚濁防止工 10 80 － 5 95 0 12 － 0 12

普通
作業員

(特殊含)

普通
作業員

(特殊含)

配置人数

計
世話役

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

瀬田川河道掘削（その２）工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考
運転手
（一般）

オペ
運転手
（一般）

配置予定人数

世話役オペ
計



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

建設発生木材 － － （株） タケノウチ 25円/ｋｇ 8000円／ｔ

建設発生土 宇治田原町山砂利採取跡地 800円/ｍ3 宇治田原町山砂利採取跡地 800円/ｍ3 800円/ｍ3

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

瀬田川河道掘削（その２）工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格※

（最終）



工事費についての調査票 2009/2/27

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円

元請外注
1 ㈲大伸建設興業 2 田中商店（株） 3 鳥羽興業（有） 4 （有）ヘッグ 5 神田建材 6

（株）ヤマショウ運
輸

7
（有）西村測量設

計
8

久保末ｸﾞﾙｰﾌﾟ電
気部

9 （株）大久保商店 10
デルマー警備

（株）
11

（有）トップ警備保
証

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計 土工・仮設工 土砂運搬 土砂運搬 土砂運搬 土砂運搬 土砂運搬 基準測量 仮設電気 仮設資材 交通誘導員 交通誘導員
① 直接工事費 49,796 20,696 29,100 3,000 1,860 3,380 2,575 7,452 4,138 0 2,060 4,635 0 0

(１) 材料費 8,343 4,446 3,897 0 0 0 0 0 0 0 1,710 2,187 0 0
(２) 労務費 22,805 7,886 14,919 3,000 1,080 1,952 1,405 4,252 2,310 0 350 570 0 0
(３) 機械機具等損料 8,464 3,692 4,772 0 260 476 402 1,080 676 0 0 1,878 0 0
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(５) 直接経費 10,184 4,672 5,512 0 520 952 768 2,120 1,152 0 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 10,184 4,672 5,512 0 520 952 768 2,120 1,152 0 0 0 0 0

(６) 特殊経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
② 間接工事費 22,386 14,784 7,602 500 415 785 685 1,281 902 350 428 300 1,122 834

(１) 共通仮設費 7,224 5,365 1,859 100 0 0 0 0 0 300 0 80 784 595
イ 運搬費 2,253 2,173 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0

Ａ 器機材 1,927 1,847 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0
1 仮設材① 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 仮設材② 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 敷鉄板類① 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 敷鉄板類② 1,847 1,847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 敷鉄板類③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 橋梁等架設支保工 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 橋梁用架設タワー等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 積み込み取り卸し費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 その他 80 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 166 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

①
自走・貨物自動車等
による運搬

166 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
① 貨物自動車等 による運搬 160 160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
② 自走 による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
④ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ロ 準備費 1,605 1,305 300 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0
Ａ 準備・測量等 1,605 1,305 300 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0
Ｂ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ハ 事業損失防止施設費 108 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ニ 安全費 1,601 222 1,379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784 595

2 通常の安全対策

Ａ 安全管理費 172 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 78 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード
等の安全施設類の設置、撤去、補修に要し
た費用及び使用期間中の損料

70 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 1,379 0 1,379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784 595
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 美装化等 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 高圧作業予防 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 航路安全標識・警戒船 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ ダム発破・監視費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｈ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｉ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ホ 役務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 土地の借上費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ヘ 技術管理費 139 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 品質管理費等 139 139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 特別な品質管理 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｃ 現場条件等費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 各種調査等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 各種台帳等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 営繕費 1,518 1,418 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 建物費 1,118 1,118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 借上費 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｃ 宿泊費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 労働者送迎費 100 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 美装化等1 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ 美装化等2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｈ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｉ 労働者海上輸送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

リ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２) 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(３) 現場管理費 15,162 9,419 5,743 400 415 785 685 1,281 902 50 428 220 338 239

イ 労務管理費 570 450 120 25 0 8 0 0 21 1 6 6 32 21
ロ 安全訓練等費用 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 安全・衛生に要した費用 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 研修訓練等に要した費用 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ハ 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ニ 社員等従業員給料手当 7,151 7,151 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ホ 退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ヘ 保険料 368 0 368 15 30 53 44 144 70 0 0 0 0 12

① 火災保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
② 工事保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③ 自動車保険 368 0 368 15 30 53 44 144 70 0 0 0 0 12
④ 組立保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑥ その他損害保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 法定福利費 2,698 1,538 1,160 69 25 268 200 0 166 5 67 83 170 107
Ａ 労災保険料 706 406 300 69 25 41 30 0 28 1 30 40 24 12
Ｂ 雇用保険料 298 202 96 0 0 25 18 0 15 1 4 6 16 11
Ｃ 健康保険料 529 241 288 0 0 75 61 0 46 1 12 14 48 31
Ｄ 厚生年金保険料 886 410 476 0 0 127 91 0 77 2 21 23 82 53
Ｅ 建退共制度掛金 279 279
Ｆ 船員保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
リ 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ヌ 通信交通費 80 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ル 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ワ その他 190 187 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0
カ 外注一般管理費等 4,092 4,092 291 360 456 441 1,137 645 41 355 131 136 99

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 36,702 外注一般の計算値=> 291 360 456 441 1,137 645 41 355 131 136 99
④ 一般管理費等 自動計算値 = -2182 -2,182 -2,182

⑤ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑦ 工事価格 70,000 70,000 36,702 3,500 2,275 4,165 3,260 8,733 5,040 350 2,488 4,935 1,122 834
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 3,500 3,500 工事価格の計算値=> 3,500 2,275 4,165 3,260 8,733 5,040 350 2,488 4,935 1,122 834
⑨ 工事請負金額 73,500 73,500

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 200 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 1,305 1,305 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑫ 仮設費（直工）にてｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟに要した費用 550 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑬ 二次下請負者の数 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
⑭ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 131 131 0 0 0 0 0 0 0 0 131 0 0
⑮ 二次下請負者への発注工事価格の合計 2,928 2,928 0 0 0 0 0 0 0 0 2,928 0 0

 ⑯延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 1,996 857 1,139 250 65 119 96 250 144 4 15 0 98 98
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 1,996 857 1,139 250 65 119 96 250 144 4 15 0 98 98
(3) 技能関係等従事者延人員 19 0 19 0 0 0 0 0 0 4 15 0 0 0
(4) 技術事務関係社員等従業員延人員 386 386 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(5) 作業日数 454 125 30 49 41 42 40 2 5 0 60 60

⑰ 120 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑱ 67 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑲ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

工事名

瀬田川河道掘削（その２）工事

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」
について選択

技術者間接費(電気工事、光ケーブル工
事の場合）

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した
費用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

黄色塗りつぶし部分：入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分：黄色セルの入力に伴う自動計算（入
力不可）
その他の部分：シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして
いる。
パスワードが要求される場合の対処方法：
入力箇所が間違っているためであり、指定箇所（黄色塗り
つぶし部分）に入力して下さい。
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